
I. DAŇOVÉ A  ÚČETNÍ ASPEKTY U POSKYTOVATELŮ
CESTOVNÍCH SLUŽEB.....................................................................................3

1. Uplatňování DPH u poskytovatelů  cestovních s lu ž e b ......................3

1.1. Použití zvláštního režimu pro  ces tovn í s lužby ........................................ 7

1.2. S tanovení místa p lnění a p ov in no s t p ř izna t daň ..................................8

1.3. Základ daně a v ý p o č e t daně na základě p ř i r á ž k y ..............................10

1.4. Nárok na o d p o č e t daně u nakoupené s lužby
cestovn ího  ruchu u zvláštního re ž im u ...................................................... 12

1.5. P osky tnu tí ces tovn í s lužby m im o územ í Evropské u n ie ................... 13

1.6. Služba cestovn ího  ruchu p osky tnu tá  z vlastních k a p a c i t .................14

1.7. Situace, kdy se nepoužije  zv láštní režim  p ro  cestovn í s lu ž b u  16

1.8. Zajištění cestovn í s lužby jm énem  a na úče t jiné o s o b y ......................17

1.9. Přeprava o s o b ................................................................................................... 19

1.10. Souhrnný příklad na p rob lem a tiku  DPH u cestovních
kanceláří z daňového  i účetn ího  p o h le d u ...............................................24

2. Ú četn í aspekty u poskytovatelů  cestovních s lu ž e b ........................ 37

2.1. Provize z p rodaných  zá jezdů a její úče tn í zachycení
z poh ledu ces tovn í kanceláře a ces tovn í a g e n t u r y ............................38

2.2. Účetní zachycení poukázek v ces tovn ím  r u c h u ..................................45

3. COVID-19 podpora cestovního ruchu...............................   52

II. STANOVISKA К  DO TAZŮM ......................................................................... 56

1. COVID bonus pro  zd ra vo tn ické  p ra c o v n ík y ...............................................56

2. „ Izo lačka" -  ú č to v á n í .......................................................................................... 57

3. Nákup antigenních  tes tů  ................................................................................. 59

4. Exekuční srážky při narození d í tě te ..............................................................60

5. Manžel ve vazbě  jako  vyž ivovaná  o s o b a .................................................... 61

6. Peněžitý příspěvek na stravování ve vztahu к exekuci a insolvenci .. 62

7. Exekuční srážky ze m zd y  a schválení odd lužen í za m ě s tn a n ce  63

OKÉNKO ODBORNÉ A N G L IČ T IN Y ................................................................ 6 4


